СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

пятого созыва

Решение

семнадцатой  сессии

   02.11.2016 г.

            № 59

О согласовании предельного (максимального) индекса
изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги в муниципальном образовании
на 2017 год

      В целях устранения имеющихся дисбалансов при регулировании тарифов,  а также выравнивания уровня тарифов на коммунальную услугу по теплоснабжению с уровнем её себестоимости, повышения надёжности и качества, оказываемых населению коммунальных услуг по теплоснабжению,  оценив уровень платежеспособности населения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 47 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2015 N 400, Уставом Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Болтовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области решил:

1. Согласовать предельный (максимальный) индекс изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год в размере 106,3 процента.

2. Направить в адрес Губернатора Новосибирской области предложение об установлении на 2017 год предельного (максимального) индекса изменения вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в Болтовском муниципальном образовании  в размере 106,3 процента.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                           Глава Болтовского сельсовета

__________ В.А. Кошелева

  ____________ Г.В. Гладышев